Ofício                    /2016

Brasília,         de maio de 2016.
A Sua Excelência o Senhor
Deputado ARTHUR LIRA
Assunto: Mensagem nº 7, de 2015 – CN e nº 261, de 2016, na origem – Impedimentos Técnicos
Excelentíssimo Senhor,

Reporto-me à Mensagem nº 7, de 2016 – CN e nº 261, de 2016, na origem, que “Encaminha, em cumprimento ao art. 65, I, da Lei nº 13.242, de 30 de dezembro de 2015, a relação de impedimentos de ordem técnica à execução das emendas orçamentárias individuais, referente ao Exercício de 2016”.

No que tange às programações orçamentárias derivadas de emendas individuais de minha autoria apresentadas em 2015 e constantes da lei orçamentária para 2016, cujas justificativas de impedimentos técnicos foram apresentadas pelo Poder Executivo por meio da referida mensagem, apresento em anexo as medidas saneadoras para superá-los por meio de atos próprios do Poder Executivo e dos beneficiários das emendas.

Registro que o encaminhamento do presente ofício decorre do não exercício parlamentar no ano corrente e da impossibilidade de acesso ao Sistema de Indicação Legislativa – SILOR da Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização Financeira-CMO.
Ao ensejo, renovo a V.Exa. protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

________________________________
Parlamentar Autor